solvare posset; Die namque 21. Septembris 1732. signari curauit supplicationem pro altera noua gratia si neutri Summario num. 13., quæ tamē ob neglectam Bullarum expeditione mā præpedita remansit: Directa itaque Commissione Appellationis R. P. D. meo Ponenti die 25. Februarij superioris Anni 1733. propositum fuit Dubium = An Litteræ Apostolicæ essent exequenda = & prodidit resolutio = Litteras non esse exequendas, ut videre est in egregia Decisione dñs super extensa, quæ distribuitur.

13 In hoc rerum-Statiū Pater Vincentius Soler Aduersarius falso supposuit Dataria Apostolicæ maximum praetudicium quod ei ex resolutione prædicta irrrogabatur, & obtinuit, ut in votis habebat, quod eadem Dataria Apostolica se admittet ad Causam; Quamobrem de uaniori Partium consensu concessa facultate impugnandi, ac repudiendi præfaciam Decisionem subiijgitur hodiè sapientissima R.R. PP. Censuræ præinsertum consuetum Dubium, cui tutu spe respondendum confidimus pro persistentia in Decisis, quemadmodum enixis præcibus extoramus.

14 Distinctè autem procedendo examinabimus priori loco sub sistentiam captræ resolutionis respectuē ad Patrem Soler, ac deinde ostendere curabitur, quod ex fundementis, & rationibus ab hoc Sac. Tribunal amplexis, nullum infertur praetudicium Dataria Apostolicæ. Protesto quod attinet ad Patrem Soler, ipse prætendere nequit executionem suarum Litterarum, nisi concludenter iustificet principalem narratiuam, sub qua extorsit prouisionem controversæ Vicariæ in eo consistente, quod illa esset perpetua, & adhuc vacans per obitum Patris Ioannis Ferrer secutum Anno 1728. quodque illius prouisio pertineret ad Sedem Apostolicam in vim reservationis per Constitutionem 33. S. Pij V. induxit ob non factam illius prouisionem, ad formam, & intra tempus præscriptum à Sac. Concilio Tridentino in sess. 24. de Reform. cap. 18. vnde cum fundamentalis narrativa prædicta non fuerit concludenter iustificata, merito Sac. Rota declarauit Litteras non esse exequendas, ut per Text. in cap. super litteris de rescripto alijs dixit eadem Rot. in Colonien. Decanatus super Litteris Apostolicis 13. Iunii 1729. S. 2 cor. R. P. D. Calcagnino in Monasterien. Abbatissatus 4. Februarii 1732! S. 17. cor. R. P. D. Aldrouando Urbis Gubernatore, & in punto alterius impetrationis Vicariæ spectantis ad nostram Congregationem Cisterciensem, atque obtentam sub eadem narrativa reservationis ob non seruatam formam præscriptam à Sac. Concilio Trid. & Constitutione 33. S. Pij V. nupè firmatum fuit in Cesarau-

J. Cesaрагustana Vicariæ 9. Martij 1731. §. Cum enim cor. R. P. D.
Banto Episcopo Cordubeno.

15 Et sane tantum abest quod Patr. Soler iustificet prædictam
fundamentalem narratiuam, ut potius è conuerso apertissimè
concler de falsitate omnium expressorum in eius Litteris;
Agitur enim de Vicaria vñita, & incorporata, seu effecta de
mensa Monasterij Vallisdignæ Ordinis Cisterciensis, pleno
Iure tam in Spiritualibus, quam in temporalibus, ac pro-
pterea indubitatum est, quod non vacat per obitum, nec di-
citur perpetua, nec prouideri debet per concursum, sed ad
eius Regimen sunt assumendi Præsbyteri Regulares Ordinis
prædicti, amovibiles tamè ad nutum Superioris, & quan-
documque reuocibiles ad Claustra iuxta expressum Censuram
Textus in cap. cum accessisset de Constitut., & in Clementina pri-
ma §. Quidam etiam de excessib. Prelst., & comunitè fir-
mant. Abb. in eadem Clementina prima num. 11. Gonzal. ad re-
gul. 8. Cancellaria Gloff. §. 6. num. 63. Rot. decis. 18. num. 1.
cum seqq. coram Cocco. decis. 12. num. 1. & 2. post Monacell. in
formular. tom. 2. in d. Cesaрагustana Vicarie 9. Martii 1731.
§. Tantum autem coram Reuerendissimo Cordubeno., & in Passa-
uen. Parochialium 30. Iunij eiusdem Anni §. Intentio cor. Rmo
P.D. Aldrouando.

16 Eodemque retento indubitato principio, quod agatur de Vi-
caria plenariè, ac subiect. uè vñita Monasterio Vallisdignæ fal-
sa detegitur narratiua Litterarum etiam in ea parte, qua fuit
expositum dictam Vicariam ob non factum concursum, & non
fecutam illius prouisionem int̄a terminum à Sac. Concilio Tri-
dentino præfinitum, reservatam fuisse vigore Constitutionis 33.
S. Pij V., quià Vicariæ vñitæ non debent prouideri per con-
cursum ad formam Concilij, sed solùm per nominationem,
seu Deputationem Vicarij faciendam per Abbatem, aut Su-
periorum illius Monasterij, cui facta fuit vñio, cum appro-
batione Ordinarij super idoneitate Vicarij nominati, seu de-
putati, nec subiacent Constitutioni 33. S. Pij V., sed potius
alteri Constitutioni 47. eiusdem Pontificis ex animaduersis per
Garz. de benefic. part. 9. cap. 2. num. 289. & seq. Barbos. de
Off. & potestat. Episc. part. 3. alleg. 60. n. 31. & 32. Card. de Luc.
de Parochis disc. 11. num. 3. Anaclet. in Ius Canon. lib. 3. sit. 5.
num. 142. & seqq. Rot. in Gerunden. vñionis super Iure nomi-
nandi, & celebratione Funerum 2. Iulii 1725. §. Quo enim co-
ram bo. me. Cerro, & 28. Iunij 1728. §. Et sane coram Rmo
P. D. Aldrouando, in Vrgellen. Vicariæ 20. Iunii 1729. §. Et qui-
dem coram Rmo Cordubeno., in dicta Cesaрагustana Vicarie 9.
Marty 1731. §. Indeque coram eodem, & in Vrgellen. Vicarie
della Vrto 7. Maij eiusdem Anni §. Finali cor. R.P.D. Millino.

- 17 Pariformiter licet Vicariæ perpetuæ in titulum conferendæ subiaceant reseruationibus Apostolicis; Attamen secùs est in Vicarijs vnitis Monasterijs, quæ cum conferantur manualiter, & prò nudo exercitio Curæ in Personas Obedientiarias, & ad nutum amouibiles, nequaquam sunt obnoxie Apostolicis reseruationibus, ac propterea neque Constitutioni 33. S. Pij V. ad tradita per Lotter. de re benefic. lib. 1. qu. 33. nu. 93. Gonzal. ad regul. 8. Cancellariae Gloss. 5. §. 7. num. 1. & 38. Piton. discept. Eccles. 27. num. 2. cum seqq. & per tot. Rot. in Gerunden. unionis super Iure nominandi, & celebratione Funerum 2. Iulij 1725. S. Talisque coram bo. me. Cerro, & in dicta Cesaraugustana Vicariæ 9. Martij 1731. S. Indeque coram R̄mo Corduben.
- 18 Quod autem Vicaria, de qua disceperatur sit reuera uita pleno Iure tam in spiritualibus, quam in temporalibus Monasterio Beatae Mariæ Virginis Vallisdignæ Ordinis Cisterciensis revocari non potest in discrimen; Quoniam ex facto distincte soperius recensito constat, quod Anno 1301. Reverendissimus tunc Episcopus Valentinus accedente Capituli assensu donauit, & concessit Monasterio prædicto Ecclesiam Parochialem de Rafol in Valle de Alfandek dicto præterito Summario num. 1., à qua deinde fuit dismembratum Oppidum de Taberna cum Erectione nouæ Vicariæ filialis, & dependentis à dicta Ecclesia de Rafol; Vnde cum indubitatum sit quod antea Concilium Tridentinum resideret penes Episcopos legitima facultas uniendi Ecclesiæ, & Beneficia, ut per Text. in cap. exposuisti de Præben. cap. sicut uire de excess. Prælat., animaduertit Rot. in Aurien. Parochialis de Rozamonde 16. Iunii 1721. S. Quandoquidem coram bo. me. de Gamaches in Vr-gellen. Vicariæ 20. Iunii 1729. S. Et quidem coram R̄mo Corduben., ex prædicta plenaria donatione Parochialis Ecclesiæ de Rafol à Reverendissimo Episcopo facta Monasterio Vallisdignæ, resultat unio, quæ satis est, ut quoad intrinsecam rerum substantiam, virtualiter continetur in donatione, quamvis de illa nulla facta fuerit expressa, & positiva mentio, ut ad rem ponderat Garz. de Benefic. part. 12. Cap. 2. num. 256. Rot. decis. 11. num. primo coram Marsin. And. decis. 1272. num. 1., & decis. 1304. sub num. 3. cor. Seraphin. decis. 64. num. 8. cor. Cerro decis. 336. num. 2. cor. Bich. decis. 1047. num. 7., & 8. cor. bo. me. Molin. tom. 4. decis. 88. num. 8. part. 9. recen. in Compostellana Parochialium 13. Martij 1716. S. cum enim coram bo. me. Ansaldo, & in puncto quod ex donatione Monasterio facta, & amplissimis verbis concepta resultet sufficiens probatio uionis, figura Rot. decis. 64. num. 4. coram Cerro, & in dicta Cesaraugustana Vicariæ 9. Martij 1731. S. Indeque coram R̄mo Corduben.